
SONORA

BAJA CALIFORNIA SUR

GOLFO DE
CALIFORNIA

OCÉANO
PACÍFICO

ALTARHERÓICA
CABORCA

MEX-2

M
EX

-5

SAN LUIS RÍO
COLORADO

SONOYTA

PUERTO
PEÑASCO

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

MEX-12

M
EX

-8

MEX-2

MEX-2

MEX-2

CATAVIÑA

LÁZARO CÁRDENAS

PUNTA PRIETA

SAN FELIPE

VILLABAHÍA

GUERRERO
NEGRO

MEXICALI

TECATE
TIJUANA

ENSENADA
MEX-3

M
EX

-1 MEX-2
MEX-2D

MEX-3

M
EX-1D

183

155

106

113

141

220

213

205

163
262

192

109

214

82

82

94

79

97

94

59

97

47

92

90

TIJUANA
TECATE

MEXICALI

ENSENADA

SAN FELIPE

LÁZARO CÁRDENAS

CATAVIÑA

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

PUNTA PRIETA

105

120

135

135

225

240

240

210

210

210

210

120

135

150

150 165

195

195

180

180

165

180

105

105

105

105

105

105

120

105

120

120

135

135

150

60

60

75

75

75

75

90

90 90

90

90

7575

90

75
75 90

105

105 120

90

90

90

90

90

75

105

105

105

105

105

75

90 150

150 120

120

120

105

105

105

120

120

120

135

135

135

150

150

165

165

180

180

195

195

210

210

210

210

210

210

240
255

225

225

225

225

5 min

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

Baja California

Km

0 50 100

Equidistancia

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno:10 años

5 min

(15 mm/h)



SONORA

BAJA CALIFORNIA SUR

GOLFO DE
CALIFORNIA

OCÉANO
PACÍFICO

ALTARHERÓICA
CABORCA

MEX-2

M
EX

-5

SAN LUIS RÍO
COLORADO

SONOYTA

PUERTO
PEÑASCO

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

MEX-12

M
EX

-8

MEX-2

MEX-2

MEX-2

CATAVIÑA

LÁZARO CÁRDENAS

PUNTA PRIETA

SAN FELIPE

VILLABAHÍA

GUERRERO
NEGRO

MEXICALI

TECATE
TIJUANA

ENSENADA
MEX-3

M
EX

-1 MEX-2
MEX-2D

MEX-3

M
EX-1D

112

127

132

121

156
116

136

56

54

64

51

63

94

63

66

41

73

87

68

33

58

97

70

62

TIJUANA
TECATE

MEXICALI

ENSENADA

SAN FELIPE

LÁZARO CÁRDENAS

CATAVIÑA

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

PUNTA PRIETA

130

140

100

110

110

120

120

130

130

80

70

80
90

90

100

110

50

60
60

60
60

80

80

80

90

40

40

50

50

60

70

70

70

70

70

80

50 60 70 80

60

60

60

60

70

70

70

70
70

70

70

70

70

100

50

50

60

60

90

90
90

90

90

80 80

80

100

100

110

110

120

120

130

130

130

130

130

130

120

120

140

140

5 min

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

Baja California

Km

0 50 100

Equidistancia

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno:10 años

10 min

(10 mm/h)



SONORA

BAJA CALIFORNIA SUR

GOLFO DE
CALIFORNIA

OCÉANO
PACÍFICO

ALTARHERÓICA
CABORCA

MEX-2

M
EX

-5

SAN LUIS RÍO
COLORADO

SONOYTA

PUERTO
PEÑASCO

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

MEX-12

M
EX

-8

MEX-2

MEX-2

MEX-2

CATAVIÑA

LÁZARO CÁRDENAS

PUNTA PRIETA

SAN FELIPE

VILLABAHÍA

GUERRERO
NEGRO

MEXICALI

TECATE
TIJUANA

ENSENADA
MEX-3

M
EX

-1 MEX-2
MEX-2D

MEX-3

M
EX-1D

38

36

43

33

41

68

58

37

46

28

47

53

48

23

74

81

72

42

37

57
93

71

45

87

TIJUANA
TECATE

MEXICALI

ENSENADA

SAN FELIPE

LÁZARO CÁRDENAS

CATAVIÑA

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

PUNTA PRIETA

40

40

8090

50

50 60

70

70

80

80

30

30

30

40

40

60

30

40

50

50

50

50 50

30
40

50

50

40

40

40

40

40

40

50

50

50

50

60

30

40

40
40

50

50

50

60

60

70

70

80

80

80

80

80

80

70

70

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

Baja California

Km

0 50 100

Equidistancia

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno:10 años

20 min

(10 mm/h)



SONORA

BAJA CALIFORNIA SUR

GOLFO DE
CALIFORNIA

OCÉANO
PACÍFICO

ALTARHERÓICA
CABORCA

MEX-2

M
EX

-5

SAN LUIS RÍO
COLORADO

SONOYTA

PUERTO
PEÑASCO

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

MEX-12

M
EX

-8

MEX-2

MEX-2

MEX-2

CATAVIÑA

LÁZARO CÁRDENAS

PUNTA PRIETA

SAN FELIPE

VILLABAHÍA

GUERRERO
NEGRO

MEXICALI

TECATE
TIJUANA

ENSENADA
MEX-3

M
EX

-1 MEX-2
MEX-2D

MEX-3

M
EX-1D

30

28

34

25

32

51

43

27

37

23

36

40

39

18

54

61

53

33

29

42
69

53

35

67

TIJUANA
TECATE

MEXICALI

ENSENADA

SAN FELIPE

LÁZARO CÁRDENAS

CATAVIÑA

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

PUNTA PRIETA

30

40

60

65

65

35

35

40

45

45
50

55

55

20

20

25

25

30

40

40

40

45

50

25

25

25

30

35

35

35

40

40

25 30

30

30

30

30

30

25

25

35

35

35

35

35 40

40

40

40

45

30

30

30

30

30

35

35

35

35

35

40
40

40

45

45

55

55

50

50

60

60

60

65

55

55

55

60

60

60

65

65

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

Baja California

Km

0 50 100

Equidistancia

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno:10 años

30 min

(5 mm/h)



SONORA

BAJA CALIFORNIA SUR

GOLFO DE
CALIFORNIA

OCÉANO
PACÍFICO

ALTARHERÓICA
CABORCA

MEX-2

M
EX

-5

SAN LUIS RÍO
COLORADO

SONOYTA

PUERTO
PEÑASCO

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

MEX-12

M
EX

-8

MEX-2

MEX-2

MEX-2

CATAVIÑA

LÁZARO CÁRDENAS

PUNTA PRIETA

SAN FELIPE

VILLABAHÍA

GUERRERO
NEGRO

MEXICALI

TECATE
TIJUANA

ENSENADA
MEX-3

M
EX

-1 MEX-2
MEX-2D

MEX-3

M
EX-1D

20

19

23

16

21

31

26

16

26

16

23

25

27

13

31

38

31

22

19

25
41

32

23

42

TIJUANA
TECATE

MEXICALI

ENSENADA

SAN FELIPE

LÁZARO CÁRDENAS

CATAVIÑA

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

PUNTA PRIETA

20 40

40

25
30

35

35

15

15

20

30

15

20

25

25

25

15

20

20

20

20

20

20

25

25

25

25

25

20

20

20

20

25

25

25

25

25

30

30

35

35

40

40

35

35

40

40

30

30

30

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

Baja California

Km

0 50 100

Equidistancia

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno:10 años

60 min

(5 mm/h)



SONORA

BAJA CALIFORNIA SUR

GOLFO DE
CALIFORNIA

OCÉANO
PACÍFICO

ALTARHERÓICA
CABORCA

MEX-2

M
EX

-5

SAN LUIS RÍO
COLORADO

SONOYTA

PUERTO
PEÑASCO

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

MEX-12

M
EX

-8

MEX-2

MEX-2

MEX-2

CATAVIÑA

LÁZARO CÁRDENAS

PUNTA PRIETA

SAN FELIPE

VILLABAHÍA

GUERRERO
NEGRO

MEXICALI

TECATE
TIJUANA

ENSENADA
MEX-3

M
EX

-1 MEX-2
MEX-2D

MEX-3

M
EX-1D

16

15

18

13

16

24

20

12

21

13

18

19

22

10

23

29

23

18

14

18
31

24

17

33

TIJUANA
TECATE

MEXICALI

ENSENADA

SAN FELIPE

LÁZARO CÁRDENAS

CATAVIÑA

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

PUNTA PRIETA

21
18

30

30

30

27

27

21
24

24

21

21

21

18

15

15

15

12

15

18

12

12

21
1512

15

15

15

15

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

15

15

15

15

21

21

21

21

21

21

24

24

27

27

27

27

24

24

24

27

27 30

30 33

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

Baja California

Km

0 50 100

Equidistancia

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno:10 años

90 min

(3 mm/h)



SONORA

BAJA CALIFORNIA SUR

GOLFO DE
CALIFORNIA

OCÉANO
PACÍFICO

ALTARHERÓICA
CABORCA

MEX-2

M
EX

-5

SAN LUIS RÍO
COLORADO

SONOYTA

PUERTO
PEÑASCO

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

MEX-12

M
EX

-8

MEX-2

MEX-2

MEX-2

CATAVIÑA

LÁZARO CÁRDENAS

PUNTA PRIETA

SAN FELIPE

VILLABAHÍA

GUERRERO
NEGRO

MEXICALI

TECATE
TIJUANA

ENSENADA
MEX-3

M
EX

-1 MEX-2
MEX-2D

MEX-3

M
EX-1D

14

12

16

10

13

19

16

10

18

11

15

15

19

18

23

18

15

12

15
25

19

15

27

9

TIJUANA
TECATE

MEXICALI

ENSENADA

SAN FELIPE

LÁZARO CÁRDENAS

CATAVIÑA

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

PUNTA PRIETA

21

21
24

24

24

15

18

18

18

18

15

15

15

12

12

12

12

12
9

12

12

12 15

15

15

15

15

15

15

15

15

18

18

18

12

12

18

18

21

21
24

21

21

21

21

21

24

24

27

27

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

Baja California

Km

0 50 100

Equidistancia

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno:10 años

120 min

(3 mm/h)



SONORA

BAJA CALIFORNIA SUR

GOLFO DE
CALIFORNIA

OCÉANO
PACÍFICO

ALTARHERÓICA
CABORCA

MEX-2

M
EX

-5

SAN LUIS RÍO
COLORADO

SONOYTA

PUERTO
PEÑASCO

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

MEX-12

M
EX

-8

MEX-2

MEX-2

MEX-2

CATAVIÑA

LÁZARO CÁRDENAS

PUNTA PRIETA

SAN FELIPE

VILLABAHÍA

GUERRERO
NEGRO

MEXICALI

TECATE
TIJUANA

ENSENADA
MEX-3

M
EX

-1 MEX-2
MEX-2D

MEX-3

M
EX-1D

12

11

14

12

16

14
16

10

13

13

17

15

20

16

13

10

12
21

16

13

23

9

8

8

TIJUANA
TECATE

MEXICALI

ENSENADA

SAN FELIPE

LÁZARO CÁRDENAS

CATAVIÑA

BAHÍA DE LOS
ÁNGELES

PUNTA PRIETA

14

16

16

12

12

18

18

20

20
20

22

16

14

14

14

12

10

12

10

16

10

10

16

10 128

12

12

12

12

14

14

14

16

14

14

14

14

14

14

14

16

12

12
12

12

10

12

12

16

16

18

18
20

22

18

18

18

18

18

20

20

22

22

24

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

118° 00' 117° 00' 116° 00' 115° 00' 114° 00' 113° 00' 112° 00'

28
° 0

0'
29

° 0
0'

30
° 0

0'
31

° 0
0'

32
° 0

0'

Baja California

Km

0 50 100

Equidistancia

Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes

Ciudad

Carretera

Simbología

Ciudad

Carretera

Estación

Isoyeta

Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
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Isoyetas 2024
Intensidad de lluvia (mm/h). Duración:
Periodo de Retorno:10 años

240 min

(2 mm/h)
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